
(gültig ab 10.01.2017)

Preisliste für Motoren Zubehör
(unverbindliche Preisempfehlung)

Optionales Zubehör bei Motorbestellung
Bezeichnung Erläuterungen Preis EUR Preis EUR

exkl. 19% Mwst. inkl. 19% Mwst.
für DIGITAL Deluxepanel
zur Montage am Motor

Für Focs (außer LDW 502M) zum Umbau der
Seewasserpumpe von achtern nach vorn
Für Getriebe TM 345/ 345 A

außer LDW 502M

Zubehör unabhängig einer Motorenbestellung
Analog-Drehzahlmesser, Summer, Multifunktionsdisplay
(Einzelbestellung)
Ausdehnungsgefäß, alle notwendigen Anschlüsse 
und Anbauteile

außer LDW 502

Für Focs zum Umbau der Seewasserpumpe von achtern
nach vorn (LDW 702/1003/1404)
Kit beinhaltet Vorbereitung und Anschlußmöglichkeit
für Hydraulikpumpe für LDW 1603 M/ 1904 M/ 2204 M/ MT
Permanenter Anschluß mittels Ölleitung an die Ölwanne

Für LDW 502/ 702/ 1003/ 1404M

Für LDW 2204 M/ MT

14" bis 16", 2-Blatt-Propeller für Lombardini Saildrive

Mehr als 16", 2-Blatt-Propeller für Lombardini Saildrive

3-Blatt-Propeller für Lombardini Saildrive

für Motor-Monitoring-System

Boiler-Anschlußkit KDI 92,44 110,00Alle notwendigen Anschlüsse und Anbauteile

88,24 105,00

235,29 280,00

403,36

605,04

953,78 1.135,00

220,00184,87

184,87 220,00

386,55

235,29

515,00

180,67

480,00

93,0078,15

215,00

720,00

432,77

Zweite Lichtmaschine 120 A mit Montagekit

Boiler-Anschlußkit Focs/CHD

Faltpropeller für Saildrive

Anbausatz für Hydraulikpumpe

Ölabsaugpumpe für LDW 502 M

Motorlager Focs

Motorlager CHD/KDI

Festpropeller für Saildrive 453,78

Öldrucksensorkit

NMEA2000-Adapter

Wasserpumpenanbausatz frontseitig

Schleichfahrtventil für Hydraulikgetriebe

Zweipolige Elektrik

DIGITAL De Luxepanel

Faltpropeller für Saildrive

Wasserpumpenanbausatz frontseitig

Preisliste 2017

1.250,00

540,00

1.050,42

580,00487,39

110,00

460,00

280,00

92,44

Alle genannten Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen. Die Frachtkosten werden ab Lager gesondert in Rechnung 
gestellt. Bei Änderung der gesetzlichen Mehrwertsteuer oder Erscheinen einer neuen Preisliste verliert diese Liste ihre 
Gültigkeit. Konstruktions- und Preisänderungen sind vorbehalten. Die Lieferung erfolgt zu den am Tage der Lieferung 
gültigen Preisen. Mit Erscheinen dieser Preisliste werden alle vorangegangenen ungültig. 
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